HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 377/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 12 năm 1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ SỐ 377/CP NGÀY 22 THÁNG 12 NĂM 1980 SỬA ĐỔI MỘT SỐ ĐƠN VỊ HÀNH

CHÍNH CẤP HUYỆN THUỘC TỈNH VĨNH PHÚ: CHIA HUYỆN SÔNG THAO VÀ HUYỆN SÔNG LÔ, MỖI HUYỆN

THÀNH HAI; ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI HUYỆN PHONG CHÂU

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phú và Ban tổ chức của Chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay phê chuẩn việc điều chỉnh địa giới các huyện Sông Thao, Sông Lô và Phong

Châu thuộc tỉnh Vĩnh Phú như sau:

1. Chia huyện Sông Thao thành hai huyện lấy tên là huyện Sông Thao và huyện Yên Lập.

- Huyện Sông Thao gồm có các xã Hiền Lương, Động Lâm, Quản Khê, Lâm Lợi, Xuân Áng,

Chuế Lưu, Võ Tranh, Bằng Giã, Văn Lang, Minh Côi, Tiên Lương, Ngô Xá, Tuy Lộc,

Phương Xá, Đồng Cam, Thuỵ Liễu, Phương Vĩ, Tam Sơn, Văn Bán, Tùng Khê, Phùng Xá,

Sơn Nga, Sai Nga, Cấp Dẫn, Xương Thịnh, Thanh Nga, Đông Phú, Phú Khê, Sơn Tinh,

Hương Lũng, Tà Xá, Yên Tập, Phú Lạc, Tình Cương, Trương Xá, Hiền Đa, Cát Trù, Văn

Khúc, Điêu Lương, Yên Dưỡng, Đồng Lương. Trụ sở của huyện đóng tại xã Đông Phú.

- Huyện Yên Lập gồm có các xã Mỹ Lung, Mỹ Lương, Lương Sơn, Xuân An, Xuân Viên,

Xuân Thuỷ, Hưng Long, Tân Long, Thượng Long, Nga Hoàng, Trung Sơn, Đồng Thịnh, Phúc

Khánh, Ngọc Lập, Ngọc Đồng, Minh Hoà, Đồng Lạc. Trụ sở của huyện đóng tại xã Tân

Long.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1454